ПРИКАЗ

10.12.2024     № 1171

В соответствии с Инструкцией Банка России от 16.09.2010 №136-И «О порядке

осуществления уполномоченными банками (филиалами) отдельных видов банковских

операций с наличной иностранной валютой и операций с чеками (в том числе дорожными

чеками), номинальная стоимость которых указана в иностранной валюте, с участием

физических лиц»

ПРИКАЗЫВАЮ с 10.12.2024:

1. В Допофисе ПАО АКБ «Приморье» в бухте Муравьиной установить следующий

перечень операций с наличной иностранной валютой
1
:

 Покупка наличной иностранной валюты (юани, гонконгские доллары, иены, воны,

доллары США, евро) за наличную валюту Российской Федерации;

 Продажа наличной иностранной валюты (юани, гонконгские доллары, иены, воны,

доллары США, евро) за наличную валюту Российской Федерации;

 Размен денежного знака (денежных знаков) иностранного государства (группы

иностранных государств) на денежные знаки (денежный знак) того же иностранного

государства (группы иностранных государств) (доллары США, евро);

 Прием наличной иностранной валюты для зачисления на банковские счета, счета по

вкладу  физических лиц в иностранной валюте;

 Прием наличной иностранной валюты для зачисления на банковские счета, счета по

вкладу физических лиц в валюте Российской Федерации;

 Выдача наличной иностранной валюты с банковских счетов, счетов по вкладу

физических лиц в иностранной валюте;

 Выдача наличной иностранной валюты с банковских счетов, счетов по вкладу

физических лиц в валюте Российской Федерации;

2. Установление курсов для совершения операций с иностранной валютой

осуществлять в соответствии с действующим  Приказом «О порядке установления,

изменения, доведения, хранения курсов иностранных валют для совершения операций с

наличной иностранной валютой с участием физических лиц, конверсионных операций по

счетам физических лиц и операций с пластиковыми картами».

Перечень операций с наличной

иностранной валютой, осуществляемых в кассах Допофиса

ПАО АКБ «Приморье»  в бухте Муравьиной

3. Приказ №  924 от  09.10.2024 считать утратившим силу.

4.     Контроль за исполнением настоящего приказа возлагается на Заместителя директора

ДРС, либо на лицо исполняющее обязанности по приказу.

Председатель Правления                       А.Н.Зверев

СОГЛАСОВАНО:

Директор Правового Департамента             С.А. Астахов

1
с учетом соблюдения и исполнения Предписаний Банка России и иных законодательных

актов, действующих на дату совершения операции